
PŘÍRODOPIS, 7. tř., 6.týden 27.4. – 30.4.2020 

Opiš si do sešitu a písemně odpověz na otázky!  

 

PLOUTVONOŽCI 

1) Tuleni 

2) Mroži 

- nohy mají přizpůsobené k plavání 

- po souši se pohybují těžce 

- žijí u pobřeží severních moří 

- živí se rybami, korýši a měkkýši 

-  

KYTOVCI 

- SAVCI, kteří se trvale přizpůsobili životu V MOŘI 

- mají hladkou kůži – bez srsti 

- přední nohy přeměněné v ploutve 

- zadní nohy zakrněly 

- dýchají plícemi 

- rodí živá mláďata a krmí je mateřským mlékem 

 

Zástupci: 

Velryby grónská – žije v chladných severních mořích, velryby jsou 

velmi ohrožené 

Delfín obecný – žije v teplých mořích, je velmi učenlivý, dá se vycvičit 

 

CHOBOTNATCI 

-  

- největší suchozemští savci 

- CHOBOT -  je to prodloužený nos a horní pysk – slon ho používá 

k hmatání, čichání a uchopování 

- mohutné kly 

- samice rodí jedno mládě 

- býložravci 

 

Zástupci: 



Slon indický – J a JV Asii, dá se ochočit a využívat k nošení těžkých 

nákladů, při kácení stromů, má menší uši a kratší kly než slon africký 

Slon africký – největší suchozemský živočich, je velmi ohrožený 

pytláky – ze klů – slonoviny se vyrábějí drahé ozdobné předměty 

 

 

Otázky: 

1) Který slon je větší? 

2) V co se přeměnily přední končetiny kytovců? 

3) Napiš 3 funkce chobotu. 
 


